
 

 

L.R. 14/2016 del 26/5/2016 
Attuazione della disciplina europea e nazionale in materia di 

rifiuti e dell'economia circolare 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMBITO NAPOLI 1 
 

N. 07 del 12/06/2023 

 

Oggetto: CESSAZIONE INCARICO DI CONSIGLIERE D’AMBITO – GAMBARDELLA 
VINCENZO -   PRESA D'ATTO DIMISSIONI - SURROGA AMATO ANGELINA 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 12 del mese di giugno alle ore 09:00 come da specifica 

convocazione prot. n. 000/ATO del 00/06/2023, preso la sede del Comune di Afragola, Piazza 

Municipio 1, si è riunito il Consiglio d'Ambito Napoli 1. 

Come da convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a 

norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

Ambrosio Paola  Argano Santo  
Avolio Giovanni  Bencivenga Giuseppe  
Cavallo Antonio  Cirillo Giuseppe  
Colurcio Marco  D’Anna Antonella  
Del Giudice Raffaele  Emiliano Michele  
Fusco Stefano  Gambardella Vincenzo  
Iavarone Salvatore  Iovino Antonella  
Lettieri Raffaele  Liguori Lucia  
Marzano Pietro  Ottobre renato  
Pannone Antonio  Pelliccia Massimo  
Perrino Nicola  Perrotta Antonio  
Russo Crescenzo  Sesto Ciro  
Trojano Gennaro  Villani Salvatore  

 

Consiglieri presenti: n. 00 - Consiglieri Assenti: 00. 

 

La seduta è valida ai sensi di legge. 
 



 

 

Assiste il Direttore Generale d’Ambito, dott. Carlo Lupoli, che viene invitato dal 

Presidente a svolgere il ruolo di segretario verbalizzante. 

Il Presidente dopo aver svolto l’appello nominale e verificato il numero legale, dichiara 

aperta la discussione sul primo punto all’Ordine del Giorno: Approvazione verbale 

seduta precedente 

Il Presidente, introduce il primo punto di discussione all’ordine del giorno, precisando 

che ciascun consigliere, ha ricevuto nell’area riservata del sito istituzionale unitamente 

a tutta la documentazione in argomento all’O.d.G. della seduta odierna il verbale da 

approvare. 

Il Presidente invita espressamente i consiglieri ad intervenire in caso di eccezioni da 

sollevare e/o comunicare imprecisioni eventualmente riscontrate in merito al contenuto 

del verbale; 

Verificato che nessun consigliere ha chiesto la parola chiede che lo stesso sia posto in 

votazione per alzata di mano dalla quale è scaturita l’approvazione all’unanimità del 

verbale seduta precedente. 

Il Presidente, dichiara aperta la discussione sul secondo punto all’Ordine del Giorno: 

Cessazione incarico di consigliere d’ambito – Gambardella Vincenzo -   presa 

d'atto dimissioni - surroga Amato Angelina. 

Il Presidente introduce il punto all’Ordine del Giorno informando il Consiglio 

dell’acquisizione delle dimissioni del Consigliere Gambardella Vincenzo;  

PREMESSO CHE: 

con determina del Direttore Generale n. 30 del 16 marzo 2022, venivano proclamati, a 

seguito delle elezioni, i Consiglieri eletti dell'Ente d’Ambito Napoli 1; 

il Consigliere Gambardella Vincenzo, eletto nella LISTA n. 2 denominata “Ecologia 

domani”, in data 04/04/2023, ha presentato le proprie dimissioni da Consigliere d’Ambito, 

acquisite al protocollo dell’Ente n. 285/2023; 

CONSIDERATO CHE: 



 

 

in ipotesi di cessazione d’incarico di un Consigliere d’Ambito, lo Statuto all’art. 7, comma 

11 recita: “Nel caso in cui in seno al Consiglio d’ Ambito, per qualsiasi altra causa, venga 

a mancare un componente prima della scadenza naturale dell’Organo, si procede alla 

sostituzione del rappresentante con le stesse modalità previste al comma 10”; 

RITENUTO CHE: 

nella LISTA n. 2 denominata “Ecologia domani”, sono indicati i nominativi dei Consiglieri 

disponibili al subentro di altro Consigliere mediante surroga;    

per la sostituzione del Consigliere Gambardella Vincenzo, mediante scorrimento della 

relativa lista dei candidati, il primo nominativo coincide con quello della Sig.ra Amato 

Angelina; 

Il PRESIDENTE DELL’ENTE; 

VISTA 

la nota del Consigliere d’Ambito Gambardella Vincenzo relativa alle sue dimissioni, 
presentate ed acquisite al protocollo del nostro Ente, n. 285/2023 del 04/04/2023, 

VISTO 

lo statuto dell’Ente d’Ambito Napoli 1; 

PROPONE 

di prendere atto della cessazione incarico di Consigliere d’Ambito del Sig. Gambardella 
Vincenzo e della relativa surroga della Sig.ra Amato Angelina ammettendo la stessa a far 
parte del Consiglio dell’Ente d’Ambito Napoli 1 ; 

IL CONSIGLIO D’AMBITO 

ESAMINATA la relazione istruttoria e la proposta deliberativa formulata dal Presidente, 
Raffaele Del Giudice;   
 
RITENUTO che la sopra specificata documentazione sia meritevole di approvazione, in 
quanto idonea ad assolvere alle finalità che le sono proprie; 

VISTO 

lo statuto dell’Ente d’Ambito Napoli 1; 



 

 

All’esito della votazione palese per alzata di mano, all’unanimità, con 00/00 
(presenti) voti favorevoli 
 

D E L I B E R A 

1. di approvare il verbale seduta precedente;   

2. di far proprio tutto quanto indicato in premessa, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del dispositivo; 

3. di prendere atto della cessazione dell’incarico di Consigliere d’Ambito di 

Gambardella Vincenzo; 

4. di prendere atto della surroga della Sig.ra Amato Angelina, dalla LISTA n. 2 

denominata “Ecologia domani” che subentra al consigliere Gambardella Vincemzo; 

5. di dichiarare la presente, con successiva votazione, immediatamente eseguibile; 

6. di pubblicare il presente atto all’Albo on line dell’Ente d’Ambito di Napoli 1; 

 

 

 Il Segretario verbalizzante                                                           Il presidente del C.d.A                                        

          Carlo Lupoli                                                                           Raffaele Del Giudice 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMBITO 
 

OGGETTO: CESSAZIONE INCARICO DI CONSIGLIERE D’AMBITO – GAMBARDELLA 

VINCENZO -   PRESA D'ATTO DIMISSIONI - SURROGA AMATO ANGELINA 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione si esprime parere favorevole in ordine alla  

regolarità tecnica. 

Il Direttore Generale in qualità di Responsabile dell’Area Amministrazione e Supporto alla 

Regolazione ad interim. 

Il Direttore Generale 

   in qualità di Responsabile dell’Area Amministrazione e   

Supporto alla Regolazione ad interim 

                                        

                                                              

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione si esprime parere favorevole in ordine alla               

 regolarità contabile. 

Il Direttore Generale in qualità di Responsabile dell’Area Amministrazione e Supporto alla 

Regolazione ad interim.                                                                              

                                                                                  Il Direttore Generale 

in qualità di Responsabile dell’Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione ad interim 

                                                                                                                                                                                                                                      


